
 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/531, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

Designa servidor que menciona. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município e Lei n.º 2.960, 

de 7 de maio de 2010; 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor efetivo estável Dener Alexandro Pereira - Chefe de Departamento Administrativo Financeiro da FUMCULT, matrícula 

402, para exercer interinamente  e cumulativamente pelas atribuições do cargo em comissão de Diretor Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e 

Turismo de Congonhas - FUMCULT, símbolo FCO -01, durante as férias regulamentares do  titular  Sérgio Rodrigo Reis, no período de 5 a 26 de janeiro de 2015. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 14 de  novembro de 2014. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/532, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

Designa servidora que menciona. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado nas Leis 
n.ºs. 2.918, de 1º de janeiro de 2010 e 2.921, de 15 de janeiro de 2010, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora efetiva Margareth Cristiny Calazans Lopes, matrícula 49901, para exercer a função gratificada de Coordenadora do Setor 
de Ambulatório de Saúde Mental. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 17 de novembro de 2014. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/533, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

Nomeia Gerente da Clínica da Criança e do Adolescente. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear Maria Inês Dias Moreira, matrícula 1014, no cargo em comissão de Gerente da Clínica da Criança e do Adolescente – símbolo “G”, 

com o vencimento estabelecido na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 17 de novembro de 2014. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/534, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014. 

 

Nomeia Gerente da Clínica M. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Liliana Cristina do Nascimento Campos, matrícula 40711, no cargo em comissão de Gerente da Clínica M – símbolo “G”, com o 

vencimento estabelecido na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 17 de novembro de 2014. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 

 

 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 

 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 

 

 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº. 033/2014 

 
Nomeia Comissão Especial. 

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso XX do artigo 

3º. da Lei Municipal nº. 2.701/2007, 
RESOLVE: 

Art.1º. Nomear Comissão Especial composta dos seguintes membros efetivos: Romilda Rosa de Lima, Surama Pimentel Ferreira e Sheila Vanda 

Aparecida de Oliveira, para proceder o levantamento e avaliação de imóvel para locação da PREVCON – Previdência do Município de Congonhas.  
Parágrafo único – A presidência será exercida pela servidora Romilda Rosa de Lima, que escolherá a secretária. 

Art. 2º. A comissão terá um prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos. 
 



 

Congonhas, 17 de Novembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1147 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Congonhas, 12 de novembro de 2014. 

 

Maria Gorete Freitas Paes Pinto 

Diretora-Presidente 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 


		2014-11-17T17:33:47-0200
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




